令和4年4月8日

関係各位

関門医療センター

薬剤委員会

新規緊急採用医薬品

　新規緊急採用医薬品として以下薬剤の採用が承認となりました。 申請者

バレイショデンプン「ケンエー」 薬剤部 小山

エナロイ錠2.4mg 薬剤部 小山

マスーレッド錠5、12.5、25、75mg 薬剤部 小山

バクタ配合錠 薬剤部 小山

新規採用医薬品

　新規採用医薬品として以下薬剤の採用が承認となりました。 申請者

フェインジェクト静注500mg 糖尿病・血液内科 松井医師

エンハーツ点滴静注用100mg 外科 吉野医師

ブロムヘキシン塩酸塩注射液4mg「タイヨー」 薬剤部 小山

ファモチジン静注液20mg「サワイ」 薬剤部 小山

エルデカルシトールカプセル0.75μg「サワイ」 薬剤部 小山

トラゾドン塩酸塩錠25mg「アメル」 薬剤部 小山

ナフトピジルOD錠25mg「EE」 薬剤部 小山

新規院外採用医薬品

アフィニトール分散錠2、3mg 小児科 牧医師

新規限定採用医薬品

アジョビ皮下注225mgシリンジ 脳神経内科 田中医師

新規採用試薬

ラピッドID32 E アピ 臨床検査科 長島　由紀子

アピ　コリネ 内田　享

ラピッドID32  ステレップ　アピ

ID32スタフアピ

ラピッドID32A アピ

関門医療医療センター薬剤委員会よりお知らせ

　令和4年4月8日（金）に開催された関門医療センター薬剤委員会において、以下の事項

が審議され、承認されましたのでお知らせします。

限定採用医薬品（審議なし）

　既に他の患者で申請・使用歴があるため審議の必要がない限定採用医薬品 申請者

カンデサルタン錠4㎎「あすか」 整形外科 富永医師

アーテン錠（2㎎） 循環器内科 早野医師

オレンシア皮下注125㎎シリンジ 整形外科 峯医師

マイテラーゼ錠10mg 脳神経内科 押部医師

処方日数制限解除・経過措置終了医薬品

　処方日数制限解除医薬品（5/1～）

エドルミズ錠50mg

マスーレッド錠5、12.5、25、75mg

ジムソ膀胱内注入液50%

　経過措置終了医薬品（～4/30）

対象医薬品無

※①～2022/3/31：スプレキュアMP皮下注用1.8

　②セフカペンピボキシル塩酸塩小児用細粒10％「サワイ」経過措置延長

採用中止医薬品

　採用中止医薬品として以下薬剤の採用中止が承認となりました。

バレイショデンプン原末「マルイシ」 薬剤部 小山

スプレキュアMP皮下注用1.8 薬剤部 小山

アレビアチン注250mg 薬剤部 小山

ビソルボン注4㎎ 薬剤部 小山

ガスター注射液20㎎ 薬剤部 小山

エディロールカプセル0.75μｇ 薬剤部 小山

レスリン錠25㎎ 薬剤部 小山

フリバス錠25㎎ 薬剤部 小山

供給情報

　以下医薬品の供給情報のお知らせがありました

1%ディプリバン注キット50ｍL出荷調整解除

スプレキュアMP皮下注用1.8製剤・販売中止

バレイショデンプン「マルイシ」販売中止

その他

院内製剤（グリセリン・アズノールうがい液）

次回予定：令和4年5月13日（金）１５：００予定